

**Friis Pedersen Holding ApS**

**Hovmarksvej 184**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 59 37 90**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 23/05 2018

---

Torben Friis-Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Friis Pedersen Holding ApS  
Hovmarksvej 184  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 59 37 90  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Torben Friis-Pedersen, adm. direktør  
Inger Friis-Pedersen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i at besidde kapitalandele i datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 93.116, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.402.596.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til note 1



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>148.500</b>	<b>151</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	6.063	16
Finansielle indtægter		6.800	9
Finansielle omkostninger	3	<u>(66.493)</u>	<u>(68)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>94.870</b>	<b>108</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.754)</u>	<u>(2)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>93.116</u></b>	<b><u>106</u></b>
Foreslået udbytte		105.800	100
Overført resultat		<u>(12.684)</u>	<u>6</u>
		<b><u>93.116</u></b>	<b><u>106</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	2.545.163	2.545
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>2.545.163</b></u>	<u><b>2.545</b></u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	295.822	289
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>295.822</b></u>	<u><b>289</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.840.985</b></u>	<u><b>2.834</b></u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		160.923	154
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>160.923</b></u>	<u><b>154</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>160.923</b></u>	<u><b>154</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>3.001.908</b></u>	<u><b>2.988</b></u>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		1.171.796	1.184
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	100
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>1.402.596</u></b>	<b><u>1.409</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		928.843	975
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>928.843</u></b>	<b><u>975</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	45.000	45
Kreditinstitutter	8	301.706	121
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		297.591	411
Selskabsskat		1.672	2
Anden gæld		24.500	25
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>670.469</u></b>	<b><u>604</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.599.312</u></b>	<b><u>1.579</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.001.908</u></b>	<b><u>2.988</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	1.184.480	100.000	1.409.480
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(12.684)	105.800	93.116
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>1.171.796</b>	<b>105.800</b>	<b>1.402.596</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til den enkelte investeringsejendom ud fra bl.a.:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2017 har ledelsen fastsat afkastkravet til 6% (2016 6%). Det er fastlagt på grundlag af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejerens bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder m.v. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	6.063	16
	<u><b>6.063</b></u>	<u><b>16</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	66.493	68
	<u><b>66.493</b></u>	<u><b>68</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.672	2
Regulering af skat vedrørende tidligere år	82	0
	<u><b>1.754</b></u>	<u><b>2</b></u>



## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Investeringssejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.545.163
Kostpris 31. december 2017	2.545.163
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>2.545.163</b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 31. december 2017 udgør kr. 1.900.000.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	700.029	700
Kostpris 31. december 2017	700.029	700
Værdireguleringer 1. januar 2017	(410.270)	(427)
Årets resultat	6.063	16
Værdireguleringer 31. december 2017	(404.207)	(411)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>295.822</b>	<b>289</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Murermesterfirmaet Jensen og Friis Pedersen, Horsens A/S	Horsens	50 %	295.822	6.063

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	748.843	795
Mellem 1 og 5 år	<u>180.000</u>	<u>180</u>
Langfristet del	928.843	975
Inden for et år	<u>45.000</u>	<u>45</u>
	<b><u>973.843</u></b>	<b><u>1.020</u></b>

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 974, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 2.545.